
COPIA
IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE

GIUNTA COMUNALE

DELIBERAZIONE N. 119 DEL 17-06-2014

OGGETTO: Determinazione del trattamento economico accessorio del personale
assunto ai sensi dell'art. 90 del D.Lgs. 267/2000.

L’anno duemilaquattordici il giorno diciassette del mese di giugno alle ore 15:40, presso
questa sede Comunale a seguito di apposito avviso diramato dal Sindaco, si è riunita la Giunta
Comunale.

All’appello risultano i Signori:

BIAGIOTTI SARA Sindaco P
ZAMBINI LORENZO Vice Sindaco P
BICCHI VALENTINA Assessore P
DI MATTEO MICHELA Assessore P
MARTINI SARA Assessore P
TAITI TAMARA Assessore P
ELLER VAINICHER LUCA Assessore P

PRESENTI N.    7    -    ASSENTI N.    0

PARTECIPA alla riunione, ai sensi dell’art. 97 del D. Lgs. 267/2000, il SEGRETARIO
GENERALE, Dott.ssa LANDI PATRIZIA.

PRESIEDE il Sindaco Sig. BIAGIOTTI SARA.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Presidente dichiara aperta la seduta per la
trattazione dell’oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO CHE:
l'art. 90, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 stabilisce che il Regolamento

- sull’ordinamento degli uffici e dei servizi può prevedere la costituzione di uffici posti
alle dirette dipendenze del Sindaco, della Giunta o degli Assessori per l’esercizio delle
funzioni di indirizzo e di controllo loro attribuite dalla legge; possono avvalersi di
questa opportunità esclusivamente gli Enti che non sono dissestati o strutturalmente
deficitari;
il comma 2 del citato articolo prevede che al personale assunto con questa tipologia-
contrattuale si applica il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro del personale degli
Enti Locali; tuttavia (comma 3), la Giunta può stabilire che il trattamento economico
accessorio sia sostituito da un unico emolumento comprensivo dei compensi previsti
contrattualmente per lavoro straordinario, produttività collettiva e qualità delle
prestazioni individuali;

CONSIDERATO che:
l’art. 3, commi 5 e 6, del Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei-
servizi - approvato con deliberazione Giunta comunale n° 9 del 22/01/2013 e
successive modifiche ed integrazioni, prevede che con deliberazione della Giunta
comunale possono essere costituite strutture poste alle dirette dipendenze del Sindaco,
della Giunta e degli Assessori, per l’esercizio delle funzioni di supporto operativo
all’attività degli organi di governo nonché di supporto all’elaborazione degli indirizzi
di attività e all’esercizio delle funzioni di controllo; con identico provvedimento e per
le medesime finalità, possono essere individuate strutture già esistenti cui affidare le
predette funzioni; con provvedimento del Sindaco sono nominati i soggetti che le
compongono. A dette strutture possono essere assegnati dipendenti già in servizio
nell’Ente o appositamente assunti con contratto a termine di durata non superiore al
mandato del Sindaco, in possesso dei requisiti generali per l’assunzione nella Pubblica
Amministrazione;
con deliberazione della Giunta comunale n° 118 del 17/06/2014 è stata modificata la-
struttura organizzativa  dell’ente e confermata l’istituzione di una struttura avente le
caratteristiche di cui sopra, denominata “Unità Organizzativa Autonoma Gabinetto del
Sindaco e controllo partecipate” (precedentemente esistente con la denominazione di
“Unità Organizzativa Autonoma Ufficio di Gabinetto, controllo partecipate e
monitoraggio strategico”);
nell’ambito di tale ufficio sono stati collocati dipendenti appositamente assunti con-
contratto a tempo determinato di durata non superiore al mandato del Sindaco, in
possesso dei requisiti generali per l’assunzione nella Pubblica Amministrazione;

DATO ATTO che il Comune di Sesto Fiorentino non si trova in stato di dissesto e non è
strutturalmente deficitario;

RITENUTO opportuno - anche ai fini di una maggior flessibilità di impiego del personale
operante in detta struttura - sostituire il trattamento economico accessorio previsto dai
contratti collettivi con un unico emolumento, comprensivo dei compensi per il lavoro
straordinario, per la produttività collettiva e per la qualità della prestazione individuale;

DELIBERA DI GIUNTA N. 119 DEL 17-06-2014  -  Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



RITENUTO ragionevole differenziare il suddetto trattamento economico in funzione delle
categorie di inquadramento del personale, nei termini seguenti (importi annui lordi per 13
mensilità):

categoria D3: € 12.000,00;-
categoria D1: € 6.000,00;-
categoria C: € 3.000,00;-

VISTI i pareri rilasciati ai sensi dell’art. 49, comma primo, del D.Lgs. 267/2000;

CON votazione unanime, palese, favorevole,

DELIBERA

di stabilire che il trattamento economico accessorio dei dipendenti a tempo determinato1.
assunti nell’Unità Organizzativa Autonoma “Gabinetto del Sindaco e controllo
partecipate” ai sensi dell’art. 90 del D.Lgs. n° 267/2000, sia sostituito da un unico
emolumento comprensivo dei compensi previsti contrattualmente per lavoro
straordinario, produttività collettiva e qualità delle prestazioni individuali;

di quantificare il suddetto emolumento in funzione della categoria di inquadramento del2.
personale, nei termini seguenti (importi annui lordi per 13 mensilità):
categoria D3: € 12.000,00;-
categoria D1: €   6.000,00;-
categoria C: €   3.000,00;-

di disporre che il presente provvedimento sia applicabile alle assunzioni effettuate ai3.
sensi della normativa succitata a decorrere dal corrente mese di giugno 2014.

DELIBERA altresì

Con votazione unanime,palese, favorevole, di dichiarare la presente deliberazione
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma quarto, del D.Lgs. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA N. 119 DEL 17-06-2014  -  Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



PARERI SU DELIBERAZIONE, AI SENSI DELL'ART. 49 DEL D. LGS. 18.8.2000 N.
267 e ss.mm.ii.

OGGETTO: Determinazione del trattamento economico accessorio del personale
assunto ai sensi dell'art. 90 del D.Lgs. 267/2000.

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Il sottoscritto Responsabile della U.O.A. RISORSE PROFESSIONALI, esprime sulla
delibera in oggetto, ai sensi dell'art. 49 D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 parere Favorevole, in ordine
alla REGOLARITA' TECNICA.

Sesto Fiorentino, 13-06-2014

IL RESPONSABILE DELLA
U.O.A. RISORSE PROFESSIONALI

f.to IACOPONI FABIANO

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Il sottoscritto Dirigente del Servizio Finanziario, ai sensi dell'art. 49 D. Lgs. 18.8.2000 n. 267,
esprime parere Favorevole, in ordine alla REGOLARITA’ CONTABILE.

Sesto Fiorentino, 17-06-2014

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to GENNAI STEFANO

DELIBERA DI GIUNTA N. 119 DEL 17-06-2014  -  Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino



===================================================================

Letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE              IL SEGRETARIO GENERALE
f.to BIAGIOTTI SARA             f.to LANDI PATRIZIA

===================================================================

Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo.

Sesto Fiorentino, IL SERVIZIO SEGRETERIA GENERALE

===================================================================

PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione è pubblicata in copia all’Albo Pretorio del Comune di Sesto
Fiorentino dal ____________ e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Registrato al n. __________

===================================================================

ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il ____________, undicesimo giorno
dall’inizio della sua pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale.

Sesto Fiorentino, IL SEGRETARIO GENERALE
f.to LANDI PATRIZIA

===================================================================

DELIBERA DI GIUNTA N. 119 DEL 17-06-2014  -  Pag. 5
Comune di Sesto Fiorentino


